
昨年 12 月 22 日（月）に引越しを完了し、12 月 23 日（火） 

より長命ケ丘市民センターで開館準備などの業務を行っております。 

業務時間内は基本的に電話対応とさせていただきます。尚、業務受付

時間は 9 時から 17 時までとなっております。日曜、祝日及び月曜

日はお休みです。 

再開館の日程が決まりましたら、市民センターだよりやホームページな

どで改めてお知らせいたします。 

11 月 16 日（日）に長命ケ丘小

学校を会場に「もちつき体験会」が

開催されました。こどもたちは杵を

使って上手に餅つきができました。

ついたお餅は、鏡餅にして飾る予定

です。また、この日は長命ケ丘ジュ

ニアリーダーサークル「AMYY」へ

の要請もあり、9 人のジュニアリー

ダーがゲームなどで大いに盛り上げて

くれました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～来て・見て・知って・愛の街～       

               

令和 8 年 1 月 1 日号 

〒981-3212 仙台市泉区長命ケ丘二丁目 14-15 TEL377-3504 FAX377-3508 
 

ホームページは「仙台市長命ケ丘市民センター」で検索、または、右の QR コードをご利用ください。 

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/chomeigaoka/index.html  

あけましておめでとうございます 

旧年中は、大規模修繕工事につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

新年を迎え、皆様のご多幸をお祈り申し上げますとともに、休館中ではございますが、学び・交流・

地域づくりの場となりますよう、職員一同取り組んでまいります。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

長命ケ丘市民センター事務所移転のお知らせ             

長命ケ丘市民センター1 月の休み 

1 日・2 日・3 日・4 日・ 

5 日・11 日・12 日・13 日 

18 日・19 日・25 日・26 日 

ロングライフヒルコミュニティ協議会共催 

 「もちつき体験会」講座レポート 

※センターだより 1 月号は、令和 7 年 12 月 20 日現在での内容で掲載しています。 

最新の情報は、当市民センターやホームページ等でご確認ください。 

※今号は、片面のみとなっております。 

長命ケ丘ジュニアリーダーサークルAMYY 

 12 月 13 日（土）に定例会

が行われ、その後クリスマス会

が開催されて、楽しい時間を過

ごしました。 

職員異動のお知らせ 

★よろしくお願いします 

小 川 知 子 

（寺岡市民センターより） 


